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LEES STEEDS ALLE OPMERKINGEN AAN HET EINDE VAN DIT DOCUMENT MET BETREKKING TOT PRODUCTINSTALLATIE, 
ONDERHOUD OF ONDERSTEUNING.

Nr. V10 Nr. V11 Nr. V20 Nr. V15F

1.0 PRODUCTBESCHRIJVING

Beschikbare afmetingen

• 2 – 12"/DN50 – DN300

Buismateriaal

• Koolstofstaal

Maximale werkdruk

• 400 psi/2758 kPa

Toepassing

• Verbindt buizen en zorgt voor verandering van richting

• Geleverd met Victaulic Original Groove System (OGS) gegroefde uiteinden

• Uitsluitend voor gebruik in combinatie met Victaulic koppelingen, afsluiters, accessoires en buizen met uiteinden 
uitgevoerd met het Victaulic OGS groefprofiel

OPMERKINGEN
• De QuickVic™ fittingen met gegroefde uiteinden zijn enkel bestemd voor gebruik in gegroefde buissystemen en zijn niet bestemd voor gebruik met koppelingen 

met vlak uiteinde. 

• QuickVic™ fittingen met gegroefde uiteinden zijn enkel bestemd voor gebruik met flensadapters, zoals Victaulic Model 741 of 743 Vic-Flensadapters. Wanneer 
ze worden gekoppeld met onderdelen met flensvlakken, moet een Nr. V15 of Nr. V16 flenssteun worden gebruikt. 

2.0 CERTIFICATION/LISTINGS

Product ontworpen en gefabriceerd onder het Quality Management Systeem van Victaulic, zoals gecertificeerd door 
LPCB overeenkomstig ISO-9001:2015.

3.0 MATERIAALKENMERKEN

Fitting: Nodulair gietijzer conform ASTM A536, klasse 65-45-12.

Coating fitting: (specificeer keuze)

  Standaard: 

Nr. V10, V11, V20: Oranje coating 

Nr. V15F/R en V16F/R: Oranje en zwarte coating 

  Optioneel: Thermisch verzinkt voor ASTM A123. 

Victaulic® QuickVic™ Fittingen met gegroefde uiteinden
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4.0 AFMETINGEN

Bochten

Nr. V10 Bocht van 90° 
Nr. V11 Bocht van 45°

C tot E

C tot E
C tot

E

Nr. V10 Nr. V11

Nr. V10 
Bocht van 90º

Nr. 11 
Bocht van 45º

Maat Afmetingen Gewicht Afmetingen Gewicht

Nominaal 
Feitelijke 

 buitendiameter C tot E
Ong. 
(Elk) C tot E

Ong. 
(Elk)

inches
DN

inches
mm

inches
mm

lb
kg

inches
mm

lb
kg

2 2.375 2.75 1.5 2.00 1.2
DN50 60,3 70 0,7 51 0,5

2 ½ 2.875 3.00 2.0 2.25 1.7
73,0 77 0,9 58 0,8

3.000 3.00 2.0 2.25 1.7
DN65 76,1 77 0,9 58 0,8

3 3.500 3.50 2.7 2.50 2.3
DN80 88,9 86 1,2 64 1,0

4 4.500 4.00 4.1 3.00 3.5
DN100 114,3 102 1,9 77 1,6

5.500 4.88 5.8 3.25 4.9
DN125 139,7 124 2,6 83 2,2

5 5.563 4.88 7.3 3.25 5.4
141,3 124 3,3 83 2,4
6.500 5.50 10.2 3.50 6.7
165,1 140 4,6 89 3,0

6 6.625 5.50 9.7 3.50 7.1
DN150 168,3 140 4,4 89 3,2

8 8.625 6.88 26.0 4.25 18.6
DN200 219,1 173 11,8 108 8,4

10 10.750 8.25 42.2 4.00 24.9
DN250 273,0 210 19,2 102 11,3

12 12.750 9.50 68.0 4.50 36.8
DN300 323,9 239 30,8 115 16,7
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4.1 AFMETINGEN

T-stuk

Nr. V20 Recht T-stuk

C tot E

C tot E

Nr. V20

Maat Afmetingen Gewicht

Nominaal 
Feitelijke 

 buitendiameter C tot E
Ong. 
(Elk)

inches
DN

inches
mm

inches
mm

lb
kg

2 2.375 2.75 2.2
DN50 60,3 70 1,0

2 ½ 2.875 3.00 3.4
73,0 77 1,5

3.000 3.00 3.2
DN65 76,1 77 1,4

3 3.500 3.50 3.2
DN80 88,9 86 1,5

4 4.500 4.00 5.8
DN100 114,3 102 2,6

5.500 4.88 11.3
DN125 139,7 124 5,1

5 5.563 4.88 14.4
141,3 124 6,5
6.500 5.50 17.0
165,1 140 7,7

6 6.625 5.50 20.7
DN150 168,3 140 9,4

8 8.625 6.88 36.9
DN200 219,1 173 16,8

10 10.750 8.25 63.7
DN250 273,0 210 28,9

12 12.750 9.50 86.3
DN300 323,9 239 39,2
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4.2 AFMETINGEN

Bochtstukken met flens
Nr. V15F ANSI Klasse 150 Bochtstuk met flens (vlakke flens)

Nr. V15R ANSI Klasse 150 Bochtstuk met flens (verhoogde flens)

Nr. V16F ANSI Klasse 300 Bochtstuk met flens (vlakke flens)

Nr. V16R ANSI Klasse 300 Bochtstuk met flens (verhoogde flens)

C

A

B

Top

Zijkant

C

A

B

Top

Zijkant

C

A

B

Top

Zijkant

Top

Zijkant

C

A

B

Nr. V15F Nr. V15R Nr. V16F Nr. V16R

Maat
Nr. V15R en Nr. V15R 

ANSI Klasse 150 Bochtstuk met flens
Nr. V16R en Nr. V16R 

ANSI Klasse 300 Bochtstuk met flens

Nominaal
Feitelijke 

buitendiameter A B C
Ong. Gewicht 

(elk) A B C
Ong. Gewicht 

(elk)
inches

DN
inches

mm
inches

mm
inches

mm
inches

mm
lb
kg

inches
mm

inches
mm

inches
mm

lb
kg

2 2.375 6.13 2.75 6.88 10.2 6.13 2.75 6.88 12.4
DN50 60,3 156 70 175 4,6 156 70 175 5,6

2 ½ 2.875 6.75 3.00 7.13 14.9 6.75 3.00 7.13 16.9
73,0 171 76 181 6,8 171 76 181 7,7

3 3.500 7.50 3.50 7.63 18.1 7.50 3.50 7.63 22.9
DN80 88,9 191 89 194 8,2 191 89 194 10,4

4 4.500 8.75 4.00 10.13 27.7 8.75 4.00 10.13 36.6
DN100 114,3 222 102 257 12,6 222 102 257 16,6

6 6.625 11.25 5.50 11.63 45.4 11.25 5.50 11.63 65.4
DN150 168,3 286 140 295 20,6 286 140 295 29,7

8 8.625 14.25 6.88 13.06 82.4 14.25 6.88 13.06 111.4
DN200 219,1 362 175 332 37,4 362 175 332 50,5

10 10.750 17.13 8.25 16.44 129.8 17.13 8.25 16.44 166.6
DN250 273,0 435 210 418 58,9 435 210 418 75,6

12 12.750 19.00 9.50 17.69 183.2 19.00 9.50 17.69 241.4
DN300 323,9 483 241 449 83,1 483 241 449 109,5
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5.0 PRESTATIES

Flowgegevens

Wrijvingsweerstand
Deze grafiek drukt de wrijvingsweerstand uit van Victaulic QuickVic™ Fittingen met Gegroefde Uiteinden, zoals 
equivalente rechte buislengte in voet.

Maat

Nominaal
Feitelijke 

buitendiameter Nr. V10 Bocht van 90° Nr. V11 Bocht van 45°
Nr. V20 T-stuk

Aftakking Doorlaat
inches 

DN
inches 

mm
ft 
m

ft 
m

ft 
m

ft 
m

2 2.375 3.5 1.8 8.5 3.5
DN50 60,3 1,1 0,5 2,6 1,1

2 ½ 2.875 4.3 2.2 10.8 4.3
73,0 1,3 0,7 3,3 1,3

3.000 4.5 2.3 11.0 4.5
DN65 76,1 1,4 0,7 3,4 1,4

3 3.500 5.0 2.6 13.0 5.0
DN80 88,9 1,5 0,8 4,0 1,5

4 4.500 6.8 3.4 16.0 6.8
DN100 114,3 2,1 1,0 4,9 2,1

5.500 8.3 4.1 20.6 8.3
DN125 139,7 2,5 1,3 6,3 2,5

5 5.563 8.5 4.2 21.0 8.5
141,3 2,6 1,3 6,4 2,6
6.500 9.8 4.9 24.5 9.8
165,1 3,0 1,5 7,5 3,0

6 6.625 10.0 5.0 25.0 10.0
DN150 168,3 3,0 1,5 7,6 3,0

8 8.625 13.0 6.5 33.0 13.0
DN200 219,1 4,0 2,0 10,1 4,0

10 10.750 17.0 8.3 41.0 17.0
DN250 273,0 5,2 2,5 12,5 5,2

12 12.750 20.0 10.0 50.0 20.0
DN300 323,9 6,1 3,0 15,2 6,1
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Verantwoordelijkheid van de gebruiker voor de selectie en geschiktheid van het product
Elke gebruiker draagt eindverantwoordelijkheid bij het beoordelen of Victaulic producten 
geschikt zijn voor een specifieke toepassing, in overeenstemming met de industriële 
standarden en projectspecificaties, de toepasselijke bouwcodes en de gerelateerde 
reglementeringen evenals de Victaulic richtlijnen op het vlak van prestaties, onderhoud, 
veiligheid en waarschuwingen. Niets in dit of enig ander document, noch enige 
mondelinge aanbeveling, advies of mening van een Victaulic-werknemer wordt geacht 
een bepaling uit de Victaulic Company standaardverkoopvoorwaarden, installatiegids 
of deze disclaimer te kunnen wijzigen, doen afwijken, vervangen of opschorten.

Intellectuele eigendomsrechten
Geen enkele verklaring in deze publicatie over een mogelijk of voorgesteld gebruik van 
materiaal, product, service of ontwerp, is bedoeld, of als dusdanig te interpreteren, om 
onder octrooi of ander intellectueel eigendomsrecht van Victaulic of van een van haar 
dochterondernemingen of filialen een licentie te verlenen die een dergelijk gebruik of 
ontwerp dekt, of als een aanbeveling voor het gebruik van dergelijk materiaal, product, 
service of ontwerp in de inbreuk op een octrooi of ander intellectueel eigendomsrecht. 
De begrippen 'gepatenteerd' of 'patent in aanvraag' verwijzen naar ontwerp- of 
gebruikspatenten of patenttoepassingen voor artikelen en/of gebruiksmethoden 
in de Verenigde Staten en/of andere landen.

Opmerking
Dit product wordt geproduceerd door Victaulic of volgens specificaties van Victaulic. 
Alle producten worden geïnstalleerd in overeenstemming met de huidige installatie-/
montage-instructies van Victaulic. Victaulic behoudt zich het recht voor om product-
specificaties, ontwerpen en standaardapparatuur zonder bericht vooraf en zonder 
verplichtingen te wijzigen.

Installatie
Raadpleeg steeds het Victaulic-installatiehandboek of de installatie-instructies van 
het product dat u installeert. Bij elke zending Victaulic-producten zijn handboeken 
inbegrepen met de complete installatie- en inbouwgegevens en deze zijn ook beschikbaar 
in PDF-formaat op onze website www.victaulic.com.

Garantie
Zie het garantiehoofdstuk van de actuele prijslijst of neem contact op met Victaulic voor 
details.

Handelsmerken
Victaulic en alle andere merken van Victaulic zijn de handelsmerken of geregistreerde 
handelsmerken van Victaulic Company en/of haar dochter-/zusterondernemingen in 
de Verenigde Staten en/of andere landen.

6.0 OPMERKINGEN

 WAARSCHUWING

• Zorg ervoor dat u alle instructies hebt gelezen en deze begrijpt vooraleer u Victaulic-buis producten probeert 
te monteren, te verwijderen, af te stellen of te onderhouden.

• Controleer steeds of het buizensysteem volledig drukvrij en leeg is vlak voor u enig Victaulic-product probeert 
te monteren, te verwijderen, af te stellen of te onderhouden.

• Draag altijd een veiligheidsbril, een helm en veiligheidsschoenen.

Niet-naleving van deze instructies kan leiden tot overlijden of ernstige lichamelijke letsels en materiële schade.

7.0 REFERENTIEMATERIALEN
06.33: Victaulic QuickVic™ Installation-Ready™ starre koppeling Model 107V

07.01: Victaulic OGS Fittingen met gegroefde uiteinden

29.01: Victaulic Terms and Conditions of Sale (Algemene verkoopvoorwaarden van Victaulic)

I-100: Victaulic montagehandleiding

6

victaulic.com

http://www.victaulic.com
http://static.victaulic.com/assets/uploads/literature/06.33.pdf
http://static.victaulic.com/assets/uploads/literature/07.01.pdf
http://static.victaulic.com/assets/uploads/literature/29.01.pdf
http://static.victaulic.com/assets/uploads/literature/I-100.pdf
http://www.victaulic.com

	Check Box 48: Off
	Check Box 47: Off


